КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2024 года                            № 112                             село Великовечное

О внесении изменений в постановление администрации Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 14 июня 2024 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

На основании экспертного заключения управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 23 июля 2024 года № 34.03-04-186/24, в целях приведения нормативно - правовых актов администрации Великовечненского сельского повеления Белореченского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, регламентации административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
[bookmark: sub_101]1. Внести изменение в постановление администрации Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 14 июня 2024 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявителем представляются следующие документы:
1) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;
2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
3) тип рынка, который предполагается организовать.».
1.2.Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8.2. Заявителю может быть отказано в предоставлении разрешения по следующим основаниям:
1) отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается организовать рынок в соответствии с планом;
2) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать;
3) подача заявления о предоставлении разрешения с нарушением требований, установленных частями 1 и 2 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (далее – Закон 271-ФЗ), а также документов, содержащих недостоверные сведения.
3. Общему отделу администрации Великовечненского сельского поселения Белореченского района (Горбатенко Е.А.) разместить настоящий административный регламент на официальном сайте администрации Великовечненского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Великовечненского сельского поселения
Белореченского района
К.В. Степаненко